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مشهد-خبرنگارتوســعه ایرانــی- رئیس 
کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورای شهر 
مشهد با اشــاره به اینکه قراردادهای جدیدی 
برای خرید مینی بــوس، اتوبوس و میدل باس 
در حال انعقاد است، گفت: با توجه به ضرورت 
توسعه حمل ونقل همگانی، بایستی در معابر 
کم عرض مناطق کم برخوردار شهر که قابلیت 
تردد اتوبوس در آن ها وجود ندارد، از ظرفیت 
مینی بوس و میدل باس -وسیله نقلیه ای میان 

اتوبوس و مینی  بوس- استفاده کنیم.
ایمان فرهمندی در خصوص نوســازی و 
بهسازی اتوبوس ها در شهر مشهد، اظهار کرد: 
دولت در سال های اخیر به برخی تعهدات خود 
در جهت تأمین نــاوگان حمل ونقل همگانی 
عمل نکرده اســت و از طرف دیگرهزینه های 
تأمین ناوگان به شدت افزایش یافته و ظرفیت 

اقتصادی شــهرداری ها با توجه بــه افزایش 
هزینه ها محدود شده است.

وی افزود: در ۱۰ سال گذشته یک دستگاه 
اتوبوس با قیمت ۱۰۰ میلیون تومان خریداری 
می شد، اما امروز این مبلغ به ۵میلیارد تومان 
افزایش یافته است. این ارقام قابل توجه بوده 
و بخش زیادی از بودجه شــهر و شهرداری را 
به خود اختصاص می دهد. در این راســتا اگر 
حمایت دولت را کســب نکنیم کار با سختی 
مواجه خواهد شــد و این امکان وجود دارد که 

نتوانیم ناوگان مورد نیاز را تامین کنیم.
فرهمنــدی بیان کــرد: در ســال جاری 
توانستیم حدود ۶۰ دستگاه اتوبوس جدید را 
برای شهر تامین کنیم، این درحالی است که 
سالانه نیاز به نوســازی ۲۵۰ دستگاه اتوبوس 
و مینی بوس داریم تــا بتوانیم بــه میانگین 

ســنی و ارائه خدمات مناسبی برسیم. رئیس 
کمیســیون عمران، حمل ونقــل و ترافیک 
شورای اسلامی شهر مشــهد مقدس با اعلام 
اینکه در حــال حاضر میانگین ســن ناوگان 
اتوبوسرانی ۹ سال است و حدود ۷۰۰ دستگاه 
اتوبوس با عمر بیش از ۱۰ سال مشغول فعالیت 
هستند، گفت: در سال های اخیر تلاش هایی 
در جهت بازسازی و تعمیر اتوبوس ها صورت 
پذیرفته اســت، اما هیچکدام جایگزین برای 

تامین ناوگان جدید نمی شود.
وی گفت: قراردادهای جدیدی برای خرید 
مینی بوس، اتوبوس و میدل باس در حال انعقاد 
اســت. با توجه به ضرورت توسعه حمل ونقل 
همگانی، بایســتی در معابر کم عرض مناطق 
کم برخوردار شــهر که قابلیت تردد اتوبوس 
در آن ها وجود نــدارد، از ظرفیت مینی بوس و 
میدل باس -وســیله نقلیه ای میان اتوبوس و 

مینی  بوس- استفاده کنیم.

فرهمندی ادامــه داد: میدل باس می تواند 
بخشی از نیازهای مناطق را پاسخگویی کند و با 
توجه به ظرفیت کمکی که دارد، در خطوط کم 
مسافر مورد استفاده قرار گیرد؛ از طرف دیگر 
با توجه به اینکه قیمت میدل باس تقریبا نصف 
قیمت اتوبوس است، تلاش می کنیم تعداد قابل 
توجهی از این ناوگان را در ســال آینده تامین 
کنیم. رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و 
ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: 
در حال حاضر در مرحله توافق و عقد قرارداد 
هستیم که با توجه به رویه موجود، حدود ۶ ماه 
بعد از عقد قرارداد و واریز پیش پرداخت ورود 

این ناوگان به مشهد آغاز می شود.
وی در خصوص نرم افزار نقشه همراه مشهد 
بیان کرد: با توجه به نصب دستگاه موقعیت یاب 
بر روی تمام اتوبوس هــا، مینی بوس ها و مترو  
همشــهریان می توانند از آخریــن موقعیت 
ناوگان به صورت برخط اطــلاع یافته و برای 

سفر خود برنامه ریزی کنند.

»میدل‌باس«‌به‌مشهد‌می‌آید

قم –خبرنگارتوسعه ایرانی -دبیر 
جشنواره مهدویت هدف از برگزاری این 
جشنواره را ایجاد حال و هوای مهدوی و 
نهادینه کردن فرهنگ انتظارعنوان کرد 
و گفت: مهلت ارســال آثار ۱۹ اسفند 
است و مراسم اختتامیه، داوری و اعلام 
نتایج به صورت آنلایــن ۲۰ و ۲۱ و ۲۲ 

اسفندماه برگزار می شود.
محمد علی حبیبی دبیر جشنواره 
تولیدات رســانه ای مهدویــت اظهار 
داشــت: مهدویت و امید و مهدویت 
همدلی و بــرادری دو محــور برای 

ارسال آثار است.
وی هــدف از برگزاری جشــنواره 
تولیدات رســانه ای مهدویت را ایجاد 
حال و هوای مهدوی و نهادینه کردن 
فرهنگ انتظار در ایــام تولد امام عصر 
)عج( عنــوان کــرد و افــزود: در این 
جشنواره کارگاه های مختلفی برگزار 
خواهد شــد که این کارگاه ها به هفت 

استان کشور واگذار شده است.
دبیر جشنواره مهدویت تصریح کرد: 
قالب آثار شبکه های اجتماعی و صفحات 
مجازی، سایت ها و پایگاه های خبری و 

بخش های جشنواره، موشن گرافیک، 
گرافیک و پوستر، عکاســی و تدوین، 
نرم افزار های موبایلی و بازی، کلیپ و 

مستند کوتاه است.
حبیبــی ادامــه داد: امیدواریم در 
هر رشــته حداقل 4۰ نفر وارد عرصه 
فعالیت های مجازی شوند و در این راستا 
تولیداتی داشته باشند، فراخوان ارسال 
آثــار و تولیدات محتوایــی در فضای 
مجازی با موضوع مهدویــت همراه با 
برگزاری کارگاه های آموزشی رسانه ای 

ویژه فعالان فضای مجازی است.

وی تصریح کرد: این کارگاه ها توسط 
استان های کشور به صورت تخصصی و 
با هماهنگی دفاتر استانی سازمان فضای 
مجازی سراج برگزار می شود، مخاطبان 
می توانند آثار خود را از طریق ســایت 
سلام بر مهدی، پیام رسان ها و شبکه 
های اجتماعی به دبیر خانه ارسال کنند.
دبیر جشنواره مهدویت ادامه داد: 
مهلت ارســال آثار ۱۹ اسفند امسال 
است و مراسم اختتامیه، داوری و اعلام 
نتایج به صــورت آنلاین در ســه روز 
جمعه، شنبه و یکشنبه ۲۰ و ۲۱ و ۲۲ 

اسفند است.
حبیبی با اشاره به اینکه کارگاه های 
آموزش از اول تا بیستم اسفند به صورت 
مجازی فعال هستند، گفت: محور های 
موضوعی جشــنواره شامل مهدویت 
و امید به آینده، مهدویــت همدلی و 

برادری است.
وی ادامــه داد: بــه برگزیــدگان 
جشــنواره جوایز نفیس نقدی و غیر 
نقدی همراه با لــوح یادبود و تندیس 
افتخار اهدا می شــود، نحــوه ثبت نام 
و مشــارکت از طریق ورود به صفحه 
اینســتاگرام جشــنواره بــه آدرس 
Havadarim_festival@ یــا 
ارسال آثار از طریق شماره واتس آپ با 

شماره ۰۹3۹۷۷۱۰83۱ خواهد بود.
مهــدی دانش مدیر هنر و رســانه 
مســجد مقدس جمکران نیز در این 
مراسم بیان کرد: قبل از شروع کرونا در 
کشور مسجد مقدس جمکران که مرجع 
مهدویت اســت موضوعی را با عنوان 

اجتماع قلوب محور امام را برگزار کرد.
وی ادامه داد: با شروع کرونا ذیل این 
فعالیت مسئله همدلی و مواسات هم 
اضافه شد، امسال ذیل همین موضوع 
کمپینی به همت سازمان فضای مجازی 
سراج با عنوان »به عشق مهدی هوادار 

هستیم« آغاز به کار کرده است.
مدیر هنر و رســانه مسجد مقدس 
جمکران گفت: رهبــر معظم انقلاب 
در بیانیه گام دوم انقلاب هدف آرمان 
انقلاب را رسیدن به تمدن نوین انقلاب 

اسلامی اعلام می کنند.

دانش تصریح کرد: یکی از ماموریت 
های خود را کمک به تشــکیل جامعه 
اسلامی قرار داده ایم و با توجه به اینکه 
مسجد مقدس جمکران مکان عمومی 
و مورد تردد و حضور بســیاری از مردم 
است در این راستا فعالیت های جدی 

را در نظر داریم.
وی خاطرنشــان کرد: در فرصت 
نیمه شعبان ما به دنبال این هستیم 
که عدم بی تفاوت نسبت به یکدیگر 
را تبیین و ترویج دهیم، برای تبیین 
و ترویج این موضــوع باید تولیدات 
رسانه ای خوب و قوی داشته باشیم 
به همین دلیل این جشنواره طراحی 

و شروع به کار کرد.

جشنواره تولیدات رسانه ای مهدویت با هدف نهادینه کردن 
فرهنگ انتظار برگزار می شود

دبیر جشنواره 
مهدویت: قالب 
آثار شبکه های 

اجتماعی و صفحات 
مجازی، سایت ها 

و پایگاه های 
خبری و بخش های 
جشنواره، موشن 

گرافیک، گرافیک 
و پوستر، عکاسی 

و تدوین، نرم 
افزار های موبایلی 

و بازی، کلیپ و 
مستند کوتاه است

همزمان با سراسر کشور

چهارمین‌دوره‌طرح‌ملی‌خانه‌تکانی‌در‌اصفهان‌برگزار‌می‌شود

خبرخبر

مدیر‌امور‌آب‌و‌فاضلاب‌شهرستان‌چوار‌عنوان‌کرد:

اجرای‌‌400متر‌شبکه‌توزیع‌
آب‌در‌شهرستان‌چوار

ایلام-خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیر امور آب و 
فاضلاب شهرســتان چوار گفت: با هدف پایداری 
و ساماندهی توزیع آب شــرب در شبکه آبرسانی، 
افزایش کمی و کیفی فشــار آب، این امور ، اقدام 
به لوله گذاری و توســعه 3۰۰ متر شبکه در بخش 
»گنجوان« و ۱۰۰ متر در روســتای »پاقلعه« به 

صورت امانی نمود
روح اله یوســفی با اعلام این خبر اظهار داشت: 
این امور با اســتفاده از توان داخلی و تامین لوله و 
اتصالات موردنیاز اقدام به اجرای لوله گذاری بطول 
3۰۰ متر از جنس لوله پلی اتیلن به قطر 3۲ میلی 
متر در بخش گنجوان و همچنین اجرای ۱۰۰ متر 
در روستای »پاقلعه« با رعایت کامل استاندارد های 

لازم نمود
وی با بیان اینکه این عملیات افزایش رضایت 
مردم و ارتقاء سطح خدمت رسانی را در پی خواهد 
داشت افزود: با اجرای این شــبکه گذاری امکان 
واگذاری و نصب انشعاب آب برای واحد مسکونی 

این مناطق فراهم می شود
وی از تداوم این فعالیت هــا و خدمات تا زمان 
رسیدن به یک وضعیت پایدار در روستاها خبر داد و 
گفت: خدمات این امور با توجه به بضاعت مالی خود 

تا کسب رضایتمندی مردم ادامه  خواهد داشت.

تقدیر‌از‌‌40هنرمند‌
صنایع‌دستی‌شهرستان‌‌مرند

تبریز –امیدمحمدزاده-خبرنگارتوسعه ایرانی-
معاون اســتاندار و فرماندار ویژه مرنــد از تقدیر 
4۰ هنرمند صنایع دستی در اختتامیه جشنواره 

صنایع دستی این شهرستان خبر داد.
ره کل  دا ا بط عمومــی  ا رو به گــزارش 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
آذربایجان شرقی، اختتامیه جشنواره صنایع دستی 
شهرستان ویژه مرند روز دوشنبه ۲ اسفندماه ۱4۰۰ 
با حضور فرماندار ویژه، رئیس اداره میراث فرهنگی و 
جمعی از هنرمندان شهرستان برگزار و برای 4۰ نفر 
از شرکت کنندگان در این مراسم گواهی شرکت در 

جشنواره اعطا شد.
داود عباسی معاون اســتاندار و فرماندار ویژه 
شهرستان مرند در این مراسم، تاکید کرد: »حیات 
فرهنگی ملت هــا یک موضوع اصلی بــوده و پلی 

ارتباطی مابین گذشته، امروز و آینده است.«
او ادامه داد: »دســت های توانمند هنرمندان، 
تحکیم بخش این پل ارتباطی است و خلاقیت آن ها 
موجب جاری بودن این جریان در زندگی جامعه 

می شود.«
عباسی اظهار داشت: »آموزش صنایع دستی و 
برنامه ریزی برای استفاده بهینه از این پتانسیل بالا 
باید جز برنامه ها اصلی شهرستان باشد، با توجه به 
ظرفیت بالای شهرستان و توانمندی هنرمندان 
تلاش خواهیم کرد تا در شهرستان نمایشگاه دائمی 

صنایع دستی ایجاد کنیم.«

افزایش‌‌4درصدی‌صید‌کیلکا‌
در‌نوار‌ساحلی‌گیلان

رشت-خبرنگارتوسعه ایرانی-سرپرست شیلات 
گیلان، با اشاره به اینکه شاهد افزایش چهار درصدی 
صید کیلکاماهیان نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته هستیم، گفت: صیادان گیلانی از ۲۰ خرداد 
۱4۰۰ تاکنون ۵8۰8 تن کیلکا به ارزش 34 میلیارد 

و 8۰۰ میلیون تومان از خزر به دست آوردند.
حمیدرضا تقی نصیری بــا بیان اینکه صیادان 
گیلانی از ابتدای فصل صید یعنی ۲۰ مهر ۱4۰۰ 
تاکنون بیش از ۱۰۰3 تن انواع ماهیان استخوانی 
را صید کردند، گفت: 4۰۰۰ صیاد گیلانی در قالب 
4۷ شرکت تعاونی پره در طول نوار ساحلی گیلان 

به صید مشغول هستند.
وی ارزش ماهیان صید شــده را ۱۲۲ میلیارد 
و 4۰۰ میلیون تومان دانست و افزود: میزان صید 
ماهیان استخوانی از خزر نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته تغییر محسوسی نداشته است.
سرپرســت شــیلات گیلان، عمده ماهیان 
استخوانی صید شده را شامل کفال و سفید دانست 
و خاطرنشان کرد: 4۹ درصد صید شامل کفال و 4۷ 
درصد شامل سفید است و چهار درصد نیز شامل 

سایر گونه ها همچون شگ ماهی و کپور می شود.
تقی نصیری، همچنین از آخرین وضعیت صید 
ماهی کیلکا در دریای خزر گفت و خاطرنشان کرد: 
صیادان گیلانی از ۲۰ خرداد ۱4۰۰ تاکنون ۵8۰8 
تن کیلکا به ارزش 34 میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان 
از خزر به دست آوردند. وی با بیان اینکه گیلان ۲4۰ 
صیاد کیلکا دارد، گفت: این صیادان با 3۰ فروند لنج 
کلیکاگیر در سواحل گیلان مشغول صید هستند.

استفاده قرار گیرد.

استانها

اصفهان – مریم مومنی ،خبرنگارتوسعه ایرانی-چهارمین 
دوره طرح ملی خانه تکانی با رویکرد مدیریت مصرف بهینه 
آب و حفظ منابع محیط زیست همزمان با سراسر کشور در 

اصفهان برگزار می شود.
رئیس خانه فرهنگ آب شــرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان، رویکرد چهارمین دوره طــرح ملی خانه تکانی را 
مدیریت مصرف بهینه آب و حفظ محیط زیست عنوان کرد 
و گفت: سنت خانه تکانی بخشی از میراث فرهنگی ایرانیان 
اســت که از دیر باز در ماه های پایانی سال و در آستانه فصل 
بهار انجام می شود و به همین دلیل سعی می شود تا در این 
دوره علاوه بر افزایش ســواد آبی جامعه، بانوان را نسبت به 
اهمیت آب و مشکلات ناشــی از کم آبی و همچنین تلاش 
برای حرکت جمعی اثرگذار برای حفاظت و صیانت از منابع 

طبیعی آشنا کرد.
زهره تشــیعی گفت: در چهارمین دوره طرح ملی خانه 
تکانی که اسفند ماه جاری همزمان با سراسر کشور به اجرا 
در می آید، مدیریت مصرف آب در خانه تکانی های نوروزی، 
الگوهای کاربردی برای کاهش مصــرف، ترویج و تقویت 
فرهنگ دیگر خواهی در جامعه و حس مسئولیت اجتماعی، 
شناخت کاربردی و کنترل مصرف مواد شوینده شیمیایی 

در خانه تکانی و جایگزینی با مواد شوینده طبیعی، الگوهای 
مدیریت پسماند در خانه تکانی برای اجتناب از مصرف گرایی 

به بانوان آموزش داده می شود.
وی با اشــاره به این که بانوان به عنوان نیمی از جمعیت 
جامعه نقش مهمی در تمامی عرصه های فرهنگی، تربیتی 
و آموزشــی ایفا می کنند خاطرنشــان کرد: مجتمع های 
مســکونی، پایگاه های بســیج بانوان، خانه های سلامت 
شهرداری ها، فرهنگســراها، ســرای محلات، خانه های 
بهداشــت، واحد آموزشــی حوزه های علمیه خواهران، 
حوزه های ورزش و سلامت بانوان، کارکنان ادارات و نهادهای 
دولتی و کتابخانه های عمومی به عنوان مکان های پیش بینی 

شده برای اجرای این طرح انتخاب شده اند.

‌‌۳0درصد‌جمعیت‌شهری‌گلستان‌
در‌بافت‌فرسوده‌ساکن‌هستند

خبر

گرگان-فریده موسوی-مدیرکل راه و شهرسازی 
گلستان گفت: ۲۷ درصد شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر 
جمعیت گلستان فرســوده بوده و 3۰ درصد مردم در 
این بافت ها سکونت دارند.حسین محبوبی در گفتگو 
با خبرنــگاران اظهارکرد: بازآفرینی شــهری نگرش 
و اقدامات جامع و گســترده ای اســت که در شهرها 
انجام می شــود تا با انجام عملیات خاصی به پایداری 
اقتصادی، اجتماعی، کالبــدی و محیطی در محلات 
مختلف برســیم.مدیرکل راه و شهرســازی گلستان 
افزود: براســاس ایــن تعریف، چهار هــدف عمده در 
بازآفرینی شــهری دنبال شــده که اولین مورد ارتقاء 
کیفی فضاهای عمومی و زیرساخت ها، توسعه و تجهیز 
خدمات روبنایی، بهســازی و مقاوم سازی واحدهای 

ساختمانی و توان افزایی اجتماعی و اقتصادی است.
وی بیان کرد: توان اقتصادی ســاکنان این محلات 
کمتر، آســیب های اجتماعــی بیشــتر و واحدهای 
مسکونی آن ریزدانه و فاقد اســتحکام لازم هستند و 
تراکم افراد هم در واحد سطح بیشــتر است.محبوبی 
با بیان این که ۱۶ شهر گلســتان دارای بافت فرسوده 
مصوب هســتند، اضافــه کرد: ۲۷ درصدشــهرهای 

بالای ۲۵ هزار نفر جمعیت فرســوده بوده و 3۰ درصد 
جمعیت در این بافت ها ســکونت دارند.مدیرکل راه و 
شهرسازی گلســتان گفت: در شهر گرگان 3۵ درصد 
جمعیت شهری در ۲4 درصد بافت ناکارآمد و در شهر 
گنبدکاووس 48 درصد جمعیت در 3۱ درصد مساحت 
شهری بافت ناکارآمد ساکن هســتند و این امر زنگ 
خطری برای این مناطق است.محبوبی ادامه داد: برای 
تشویق سرمایه گذاران برای ورود به ساخت و ساز در 
بافت های فرسوده استان، مشــوق های خوبی در نظر 

گرفته شده است


